- 13 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за добросовестное выполнение служебного долга, обеспечение законности и правопорядка, высокий профессионализм и в связи
с Днем милиции
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	полковника милиции
	Бутнару
	Раду
	Васильевича,

	старшего прапорщика милиции

	Ройзмана
	Николая
	Ионовича;

2) медалью «За отличие в труде»:

	подполковника внутренней службы
	Арнаутова
	Александра
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Баранова
	Дениса
	Викторовича,

	подполковника милиции
	Вербицкого
	Александра
	Александровича,

	подполковника милиции
	Власенко
	Вячеслава
	Борисовича,

	подполковника милиции
	Мельника
	Евгения
	Федоровича,

	подполковника милиции
	Романченко
	Валентину
	Владимировну,

	подполковника милиции
	Соколовскую
	Оксану
	Ефимовну,

	майора
	Банула
	Сергея
	Петровича,

	старшего лейтенанта милиции
	Миленченко
	Юрия
	Александровича,

	прапорщика милиции
	Попцова
	Сергея
	Николаевича,

	Войтенко Александра Владимировича
	–
	директора ГУП «Спецтехмонтаж»;

3) медалью «За отличную службу
по охране общественного порядка»:

	подполковника милиции
	Бабака
	Василия
	Валентиновича,

	подполковника милиции
	Гришакова
	Дмитрия
	Анатольевича,

	майора милиции
	Мантач
	Ирину
	Геннадьевну,

	майора милиции
	Савранкина
	Артема
	Николаевича,

	капитана милиции
	Черного
	Андрея
	Викторовича,

	старшего прапорщика милиции
	Томеску
	Василия
	Никифоровича;

4) медалью «За безупречную службу» I степени:

	полковника милиции
	Шерлыгина
	Алексея
	Владимировича,

	полковника милиции
	Яремчука
	Вячеслава
	Васильевича,

	подполковника милиции
	Белого
	Сергея
	Алексеевича,

	подполковника милиции
	Боднаря
	Олега
	Михайловича,

	подполковника милиции
	Дымковича
	Виталия
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Зинченко
	Григория
	Сергеевича,

	подполковника милиции
	Лопарева
	Александра
	Сергеевича,

	подполковника милиции
	Маринова
	Александра
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Назаренко
	Евгения
	Михайловича,

	подполковника милиции
	Накула
	Андрея
	Анатольевича,

	подполковника милиции
	Ротаря
	Дениса
	Николаевича,

	подполковника милиции
	Рымбу
	Андрея
	Анатольевича,

	подполковника милиции
	Смирнова
	Алексея
	Викторовича,

	подполковника милиции
	Терешкина
	Андрея
	Александровича,

	подполковника милиции
	Тома
	Вячеслава
	Георгиевича,

	подполковника милиции
	Урсу
	Сергея
	Михайловича,

	подполковника милиции
	Уткина
	Александра
	Александровича,

	подполковника милиции
	Харитонова
	Сергея
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Яковенко
	Валерия
	Павловича,

	майора милиции
	Ангелова
	Сергея
	Васильевича,

	майора милиции
	Антонюка
	Александра
	Валерьевича,

	майора милиции
	Бахчевана
	Игоря
	Федоровича,

	майора милиции
	Варбанец
	Игоря
	Анатольевича,

	майора милиции
	Васильева
	Дмитрия
	Валерьевича,

	майора милиции
	Григораша
	Евгения
	Павловича,

	майора милиции
	Дунскую
	Ольгу
	Александровну,

	майора милиции
	Колесника
	Виталия
	Андреевича,

	майора милиции
	Лановенко
	Елену
	Владимировну,

	майора милиции
	Мельникова
	Виктора
	Евгеньевича,

	майора милиции
	Мирошкина
	Александра
	Витальевича,

	майора милиции
	Ткаченко
	Сергея
	Анатольевича,

	майора милиции
	Чабана
	Валентина
	Григорьевича,

	майора милиции
	Чеботаря
	Виктора
	Ивановича,

	капитана милиции
	Патруоки
	Виталия
	Николаевича,

	младшего лейтенанта милиции
	Скиценко
	Виктора
	Ивановича,

	старшего прапорщика милиции
	Бессмертного
	Евгения
	Анатольевича,

	старшего прапорщика милиции
	Бондаренко
	Олега
	Витальевича,

	старшего прапорщика милиции
	Илларионова
	Романа
	Анатольевича,

	старшего прапорщика милиции
	Кичак
	Ольгу
	Александровну,

	старшего прапорщика милиции
	Савву
	Вячеслава
	Валентиновича,

	прапорщика милиции
	Балана
	Николая
	Васильевича,

	прапорщика милиции
	Зинченко
	Сергея
	Николаевича,

	прапорщика милиции
	Никуляка
	Валерия
	Георгиевича;

5) медалью «За безупречную службу» II степени:

	полковника внутренней службы
	Повелий
	Татьяну
	Альбертовну,

	подполковника милиции
	Белоброва
	Виктора
	Андреевича,

	подполковника милиции
	Вышибаева
	Максима
	Митрофановича,

	подполковника милиции
	Головко
	Сергея
	Федоровича,

	подполковника милиции
	Граур
	Оксану
	Александровну,

	подполковника милиции
	Данича
	Александра
	Григорьевича,

	подполковника милиции
	Кондратюка
	Дмитрия
	Ивановича,

	подполковника милиции
	Павлюченко
	Ольгу
	Сергеевну,

	подполковника милиции
	Урсула
	Александра
	Юрьевича,

	подполковника милиции
	Черняева
	Владимира
	Анатольевича,

	подполковника милиции
	Шинкарука
	Сергея
	Владимировича,

	подполковника милиции
	Юларжи
	Сергея
	Васильевича,

	майора милиции
	Андрша
	Владимира
	Сергеевича,

	майора милиции
	Высочанского
	Сергея
	Борисовича,

	майора милиции
	Гончарук
	Аллу
	Владимировну,

	майора милиции
	Городенского
	Александра
	Анатольевича,

	майора милиции
	Григоржевского
	Сергея
	Александровича,

	майора милиции
	Гуменного
	Николая
	Николаевича,

	майора милиции
	Денисенко
	Дениса
	Николаевича,

	майора милиции
	Дорняна
	Александра
	Сергеевича,

	майора милиции
	Дробинскую
	Тамару
	Васильевну,

	майора милиции
	Иваницкого
	Сергея
	Петровича,

	майора милиции
	Карагодина
	Александра
	Владимировича,

	майора милиции
	Кравец
	Виталия
	Александровича,

	майора милиции
	Крисько
	Антона
	Игоревича,

	майора милиции
	Кузьмука
	Виталия
	Алексеевича,

	майора милиции
	Лупашко
	Андрея
	Николаевича,

	майора милиции
	Лучинина
	Александра
	Владимировича,

	майора милиции
	Мазура
	Геннадия
	Андреевича,

	майора милиции
	Мемея
	Владислава
	Вячеславовича,

	майора милиции
	Многолетнего
	Бориса
	Дмитриевича,

	майора милиции
	Мураховского
	Геннадия
	Ивановича,

	майора милиции
	Новицкого
	Анатолия
	Александровича,

	майора милиции
	Павалаки
	Андрея
	Федоровича,

	майора милиции
	Родичева
	Александра
	Валерьевича,

	майора милиции
	Руснака
	Александра
	Владимировича,

	майора милиции
	Секриеру
	Яну
	Сергеевну,

	майора милиции
	Симонова
	Антона
	Сергеевича,

	майора милиции
	Скворцову
	Анну
	Владимировну,

	майора милиции
	Сорочана
	Руслана
	Николаевича,

	майора милиции
	Субботина
	Алексея
	Петровича,

	майора милиции
	Тинкула
	Андрея
	Васильевича,

	майора милиции
	Фофонова
	Андрея
	Владимировича,

	майора милиции
	Чайковскую
	Ольгу
	Андреевну,

	майора милиции
	Чернявского
	Руслана
	Гавриловича,

	майора милиции
	Шмыгановского
	Ивана
	Владимировича,

	майора
	Насушного
	Александра
	Васильевича,

	капитана милиции
	Быченко
	Елену
	Сергеевну,

	капитана милиции
	Ватаманюка
	Александра
	Славовича,

	капитана милиции
	Верлана
	Виктора
	Владимировича,

	капитана милиции
	Волошину
	Оксану
	Владимировну,

	капитана милиции
	Волощука
	Евгения
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Гайдученко
	Александра
	Петровича,

	капитана милиции
	Даначиева
	Натик
	Юнис-оглы,

	капитана милиции
	Дидыка
	Василия
	Вацлавовича,

	капитана милиции
	Заболотника
	Владимира
	Васильевича,

	капитана милиции
	Иванова
	Олега
	Васильевича,

	капитана милиции
	Кирку
	Александра
	Васильевича,

	капитана милиции
	Лесниченко
	Инну
	Григорьевну,

	капитана милиции
	Масалютина
	Александра
	Александровича,

	капитана милиции
	Матвеенко
	Михаила
	Федоровича,

	капитана милиции
	Мицула
	Сергея
	Владимировича,

	капитана милиции
	Мораря
	Сергея
	Леонидовича,

	капитана милиции
	Радулова
	Александра
	Анатольевича,

	капитана милиции
	Романова
	Ивана
	Васильевича,

	капитана милиции
	Тиховского
	Александра
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Чеботаря
	Вячеслава
	Викторовича,

	капитана милиции
	Ярского
	Вадима
	Александровича,

	капитана
	Ганевича
	Николая
	Дмитриевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Кройтора
	Георгия
	Николаевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Орзула
	Виталия
	Ивановича,

	старшего лейтенанта милиции
	Пономаренко
	Александра
	Григорьевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Сердуня
	Юрия
	Степановича,

	старшего лейтенанта милиции
	Филяновского
	Руслана
	Михайловича,

	лейтенанта милиции
	Гапоненко
	Романа
	Александровича,

	лейтенанта милиции
	Кирку
	Олега
	Викторовича,

	лейтенанта
	Афанасия
	Анатолия
	Борисовича,

	младшего лейтенанта милиции
	Радулова
	Алексея
	Викторовича,

	младшего лейтенанта милиции
	Швагу
	Александра
	Анатольевича,

	старшего прапорщика милиции
	Баланенко
	Андрея
	Валерьевича,

	старшего прапорщика милиции
	Бойко
	Василия
	Михайловича,

	старшего прапорщика милиции
	Ермуратия
	Юрия
	Анатольевича,

	старшего прапорщика милиции
	Лях
	Ирину
	Николаевну,

	прапорщика милиции
	Винтилова
	Михаила
	Федоровича,

	прапорщика милиции
	Мацкан
	Виктора
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Николаева
	Василия
	Федоровича,

	прапорщика милиции
	Одобеску
	Сергея
	Ивановича,

	прапорщика милиции
	Печенюка
	Вячеслава
	Семеновича,

	прапорщика милиции
	Талмазана
	Михаила
	Алексеевича,

	прапорщика милиции
	Якименко
	Валерия
	Геннадьевича,

	старшину милиции
	Дзюбу
	Александра
	Петровича,

	старшину милиции
	Петримана
	Дмитрия
	Николаевича;

6) медалью «За безупречную службу» III степени:

	майора милиции
	Белоконь
	Игоря
	Анатольевича,

	майора милиции
	Бугру
	Романа
	Ивановича,

	майора милиции
	Годзуна
	Сергея
	Петровича,

	майора милиции
	Грицишина
	Алексея
	Витальевича,

	майора милиции
	Дилигула
	Михаила
	Михайловича,

	майора милиции
	Задорожную
	Елену
	Михайловну,

	майора милиции
	Кафтю
	Анжелу
	Вячеславовну,

	майора милиции
	Колина
	Василия
	Владимировича,

	майора милиции
	Ливицкую
	Елену
	Михайловну,

	майора милиции
	Олейниченко
	Екатерину
	Юрьевну,

	майора милиции
	Пиртю
	Сергея
	Николаевича,

	майора милиции
	Удовиченко
	Наталью
	Викторовну,

	майора милиции
	Узун
	Ирину
	Александровну,

	майора милиции
	Финогенову
	Елену
	Станиславовну,

	майора милиции
	Чебану
	Олега
	Валерьевича,

	майора милиции
	Шикина
	Константина
	Сергеевича,

	майора милиции
	Яцко
	Наталью
	Павловну,

	капитана милиции
	Александрова
	Андрея
	Алексеевича,

	капитана милиции
	Баранец
	Ивана
	Юрьевича,

	капитана милиции
	Безкупского
	Валерия
	Ивановича,

	капитана милиции
	Белдовскую
	Алину
	Юрьевну,

	капитана милиции
	Брехова
	Андрея
	Николаевича,

	капитана милиции
	Верлана
	Валерия
	Владимировича,

	капитана милиции
	Войкова
	Ивана
	Федоровича,

	капитана милиции
	Гандрабура
	Игоря
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Голбана
	Андрея
	Николаевича,

	капитана милиции
	Гонзу
	Евгения
	Юрьевича,

	капитана милиции
	Дилигула
	Сергея
	Леонидовича,

	капитана милиции
	Додула
	Михаила
	Васильевича,

	капитана милиции
	Зинарь
	Олесю
	Евгеньевну,

	капитана милиции
	Карамана
	Евгения
	Ивановича,

	капитана милиции
	Ковальчука
	Дмитрия
	Валентиновича,

	капитана милиции
	Кравец
	Романа
	Александровича,

	капитана милиции
	Лесик
	Светлану
	Геннадьевну,

	капитана милиции
	Литвяка
	Николая
	Николаевича,

	капитана милиции
	Лукина
	Игоря
	Викторовича,

	капитана милиции
	Лунгула
	Александра
	Сергеевича,

	капитана милиции
	Ницуленко
	Вадима
	Федоровича,

	капитана милиции
	Обрежа
	Руслана
	Николаевича,

	капитана милиции
	Обручкова
	Виталия
	Григорьевича,

	капитана милиции
	Обручкова
	Игоря
	Николаевича,

	капитана милиции
	Петухова
	Игоря
	Игоревича,

	капитана милиции
	Присяжнюка
	Игоря
	Александровича,

	капитана милиции
	Рылякова
	Дмитрия
	Владимировича,

	капитана милиции
	Свидерского
	Виталия
	Ивановича,

	капитана милиции
	Сербула
	Игоря
	Александровича,

	капитана милиции
	Смолевского
	Аурела
	Владимировича,

	капитана милиции
	Стратонову
	Валентину
	Викторовну,

	капитана милиции
	Сумцова
	Андрея
	Андреевича,

	капитана милиции
	Сырбу
	Александра
	Ивановича,

	капитана милиции
	Цымбалова
	Александра
	Николаевича,

	капитана милиции
	Чалова
	Евгения
	Евгеньевича,

	капитана милиции
	Чебана
	Ивана
	Ильича,

	капитана милиции
	Шаповалову
	Елену
	Станиславовну,

	старшего лейтенанта милиции
	Вылкова
	Александра
	Сергеевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Георгиенко
	Максима
	Ивановича,

	старшего лейтенанта милиции
	Калошина
	Сергея
	Анатольевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Кока
	Ивана
	Ивановича,

	старшего лейтенанта милиции
	Константинова
	Владимира
	Андреевича,

	старшего лейтенанта милиции
	Мытку
	Сергея
	Константиновича,

	старшего лейтенанта милиции
	Робула
	Ивана
	Викторовича,

	старшего лейтенанта милиции
	Романенко
	Евгения
	Петровича,

	старшего лейтенанта милиции
	Савенко
	Любовь
	Владимировну,

	старшего лейтенанта милиции
	Сидорчука
	Дмитрия
	Петровича,

	старшего лейтенанта милиции
	Сорокопуда
	Евгения
	Олеговича,

	старшего лейтенанта милиции
	Халупа
	Дениса
	Сергеевича,

	лейтенанта милиции
	Батальскую
	Анну
	Олеговну,

	лейтенанта милиции
	Болокана
	Артема
	Александровича,

	лейтенанта милиции
	Мальчука
	Алексея
	Александровича,

	лейтенанта милиции
	Титаренко
	Виктора
	Юрьевича,

	лейтенанта милиции
	Чебана
	Илью
	Федоровича,

	лейтенанта милиции
	Шахова
	Якова
	Сергеевича,

	лейтенанта
	Жекова
	Николая
	Ивановича,

	младшего лейтенанта милиции
	Кузьмина
	Александра
	Владимировича,

	младшего лейтенанта милиции
	Ляху
	Андрея
	Ивановича,

	старшего прапорщика милиции
	Рогута
	Андрея
	Владимировича,

	старшего прапорщика
	Титова
	Юрия
	Сергеевича,

	старшего прапорщика
	Ткача
	Дмитрия
	Константиновича,

	прапорщика милиции
	Агатия
	Александра
	Михайловича,

	прапорщика милиции
	Галатюк
	Светлану
	Леонидовну,

	прапорщика милиции
	Дундука
	Александра
	Даниловича,

	прапорщика милиции
	Лапшина
	Олега
	Анатольевича,

	прапорщика милиции
	Лукьяненко
	Сергея
	Александровича,

	прапорщика милиции
	Мокана
	Ивана
	Николаевича,

	прапорщика милиции
	Мокана
	Сергея
	Дмитриевича,

	прапорщика милиции
	Пересунько
	Ивана
	Федоровича,

	прапорщика милиции
	Чобана
	Романа
	Анатольевича,

	старшину милиции
	Бобока
	Николая
	Николаевича,

	старшину милиции
	Васильеву
	Лилию
	Ивановну,

	старшину милиции
	Виноградского
	Виктора
	Алексеевича,

	старшину милиции
	Зямбаева
	Павла
	Андреевича,

	старшину милиции
	Кирьяка
	Геннадия
	Васильевича,

	старшину милиции
	Коваленко
	Константина
	Михайловича,

	старшину милиции
	Кучука
	Виктора
	Дмитриевича,

	старшину милиции
	Никифорова
	Василия
	Александровича,

	старшину милиции
	Скакевича
	Александра
	Владимировича,

	старшину милиции
	Склярука
	Игоря
	Ивановича,

	старшего сержанта милиции
	Владова
	Николая
	Петровича,

	старшего сержанта милиции
	Трочина
	Алексея
	Николаевича,

	Польскую Евгению Викторовну
	–
	врача-невролога поликлиники Медицинского управления,

	Редькину Алену Олеговну
	–
	исполняющего обязанности ведущего специалиста
отделения специальных проверок Информационно-аналитического отдела
Информационно-аналитического контрольного центра Штаба,

	Черниенко Марину Ивановну
	–
	техника-лаборанта отдела экспертиз материалов, веществ
и изделий ГУ «Экспертно-криминалистический центр Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»:

	полковнику милиции
	Белову
	Дмитрию
	Юрьевичу,

	полковнику милиции
	Салко
	Дмитрию
	Анатольевичу,

	майору милиции
	Днестрянскому
	Александру
	Михайловичу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        6 ноября 2018 г.
               № 418